2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.01.2022                                                                                                       № 2
г. Советская Гавань

О принятии проекта решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

	В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 19.11.2020 N 376-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
 от 02.07.2021 N 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 30.12.2021 N 492-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. П.20 ст.5 Устава (Вопросы местного значения) дополнить пунктами:
20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

          1.2. Пункт 37  ст.5 Устава (Вопросы местного значения)  изложить в следующей редакции:
37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом
          1.3. Пункт 9  ст. 24 Устава изложить в следующей редакции:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.
2. Направить в течение 15 дней решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Город Советская Гавань»                         О.А. Глебова

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                          П.Ю. Боровский